
UCHWAŁA Nr XXVIII/223/17 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 31 sierpnia 2017 roku 

 

w sprawie wskazania imienia Szkole Podstawowej we Wrzosowie. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz § 21 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 17 marca 2017r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i 

publicznych przedszkoli ( Dz. U. z 2017r. poz. 649 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

Rada Gminy Dygowo wskazuje Szkole Podstawowej we Wrzosowie imię Ignacego 

Łukasiewicza. 

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.   

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 191 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017r. poz. 60 ze zm. ) z dniem 1 września 2017 r. zespół 

publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła pod-

stawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą podstawową. Zgodnie z § 

21 ust. 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017r. w sprawie szcze-

gółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017r. poz. 649) w  

przypadkach, o których mowa w art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowa-

dzające ustawę – Prawo oświatowe, szkole podstawowej imię wskazuje organ prowadzący 

szkołę spośród imienia zespołu szkół lub imion szkół wchodzących w skład tego zespołu. Ma-

jąc na względzie powyższe, w przypadku powstałej z dniem 1 września 2017r. ośmioklasowej 

szkoły podstawowej  we Wrzosowie, konieczne jest podjęcie uchwały o wskazaniu imienia dla 

tej szkoły. Brak jest bowiem przepisu zachowującego z mocy prawa imię dotychczasowego 

zespołu szkół, w przypadku gdy szkoła podstawowa i gimnazjum, które wchodzą w skład ze-

społu nie mają nadanego imienia.   


